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São Paulo (GRU) - Tóquio (HND)

1 adulto, Econômica

qua., 24 de dez. • sex., 9 de jan.

21 de dez. – 6 de
jan.

R$ 13,2 mil

22 de dez. – 7 de
jan.

R$ 12,7 mil

23 de dez. – 8 de
jan.

R$ 12 mil

24 de dez. – 9 de
jan.

R$ 11,8 mil

25 de dez. – 10 de
jan.

R$ 12,2 mil

26 de dez. – 11 de
jan.

R$ 12,8 mil

27 de dez. – 12 de
jan.

Datas flexíveis

Português (BR) Brasil R$ BRL EntrarAjuda

Passagens aéreas Hotéis Aluguel de carros

Suas

https://www.skyscanner.com.br/
https://www.skyscanner.com.br/profile/saved
https://help.skyscanner.net/hc/pt-br?skyCurrency=currency_brl&skyLanguage=lang_br&skyMarket=br_skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/passagens-aereas
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?entity_id=27542089&checkin=2025-12-24&checkout=2026-01-09
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/128667143/128667143/2025-12-24/2026-01-09/30
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Filtrar 

761 resultados ordenados por Mais barato

Recomendado

R$ 11.971
26h 18 em média

Mais barato

R$ 11.807
35h 50 em média

Mais rápido

R$ 34.167
24h 38 em média

Ordenar

Brinde com uma taça de champanhe em voos intercontinentais mesmo na classe econômica

Our Black Friday exclusive has arrived Enjoy savings on your dream vacation to destinations worldwide Book with us now and start packing your bags

PatrocinadoA elegância é uma jornada
Melhor companhia aérea da Europa. *Skytrax Awards 2025 Ver mais

 Air France

14:25
GRU

28h 25

2 escalas SSA, CDG

06:50+2

HND

Parcialmente operado pela GOL Linhas Aéreas

09:05
HND

34h 10

1 parada CDG

07:15+1

GRU

Reserve com a Air France a partir de

R$ 14.511

Veja mais 

 Lufthansa + Japan Airlines + LATAM Airlines

22:10
GRU

47h 05

1 parada MUC

09:15+3

HND

17:05
HND

24h 35

1 parada LAX

05:40+1

GRU

Parcialmente operado pela LATAM Airlines

Uma opção de reserva

R$ 11.807

Veja mais 

 Lufthansa + Japan Airlines + LATAM Airlines

18:45
GRU

28h

1 parada FRA

10:45+2

HND

17:05
HND

24h 35

1 parada LAX

05:40+1

GRU

Parcialmente operado pela LATAM Airlines

3 opções de reserva a partir de

R$ 11.816

Veja mais 

 Lufthansa + LATAM Airlines

18:45
GRU

28h

1 parada FRA

10:45+2

HND

17:05
HND

24h 35

1 parada LAX

05:40+1

GRU

Operado pela Japan Airlines, LATAM Airlines

6 opções de reserva a partir de

R$ 11.971

Veja mais 

Gostou desses voos?
Informaremos quando os preços subirem ou baixarem.

Monitorar preços

 Lufthansa + LATAM Airlines

22:10
GRU

47h 05

1 parada MUC

09:15+3

HND

17:05
HND

24h 35

1 parada LAX

05:40+1

GRU

Operado pela Japan Airlines, LATAM Airlines

3 opções de reserva a partir de

R$ 12.046

Veja mais 

PatrocinadoIt's time to save up to 30%
This Black Friday, plan the vacation you deserve Ver mais

 Qatar Airways

11:50
GRU

25h 10

1 parada DOH

01:00+2

HND

P i l t d l J Ai li

Reserve com a Qatar Airways a partir de

R$ 15.256

Veja mais 

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/airf/2/11952.12234.2025-12-24,12234.11952.2026-01-09/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32677%7C1907%7C11952%7C2025-12-24T14%3A25%7C16536%7C2025-12-24T16%3A50%7C145%7CKRQ0ABRA%7CK%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C563%7C16536%7C2025-12-24T18%3A50%7C10413%7C2025-12-25T08%3A25%7C575%7CKRQ0ABRA%7CK%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C282%7C10413%7C2025-12-25T09%3A25%7C12234%7C2025-12-26T06%3A50%7C805%7CKRQ0ABRA%7CK%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32677%7C281%7C12234%7C2026-01-09T09%3A05%7C10413%7C2026-01-09T15%3A55%7C890%7CURQ0ABRA%7CU%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C454%7C10413%7C2026-01-09T23%3A20%7C11952%7C2026-01-10T07%3A15%7C715%7CURQ0ABRA%7CU%7CLIGHTLH&carriers=-32677&operators=-32269%3B-32677%3B-32677%2C-32677%3B-32677&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=5c0735cc-c23b-4d85-bbf7-d08b79f17181&ticket_price=14510.73&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=c4832a5c-a02e-4faf-bd75-2408a38cca67&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzCxKE2Lm2BArxcxxKl6h4daaU2waDV2Np9mMmBQYAbkifzwiAAAA%7C3837177223071248094%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-11-24T14%3A17%3A08&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-8ab6dade-8ae6-4e05-a0b3-2a58e14fac01_br%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=db671fbe-2eb4-41c7-9ecf-a7f341fc0a76
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/qata/2/11952.12234.2025-12-24,12234.11952.2026-01-09/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-31939%7C786%7C11952%7C2025-12-24T11%3A50%7C11089%7C2025-12-25T07%3A20%7C810%7CSHBRR1SE%7CS%7CECSFBRR2%3Bflight%7C-31939%7C4850%7C11089%7C2025-12-25T09%3A30%7C12234%7C2025-12-26T01%3A00%7C570%7CSHBRR1SE%7CS%7CECSFBRR2%2Cflight%7C-31939%7C6817%7C12234%7C2026-01-09T12%3A45%7C13068%7C2026-01-09T14%3A15%7C90%7CMHBRR1SE%7CO%7CECSFBRR2%3Bflight%7C-31939%7C803%7C13068%7C2026-01-09T17%3A55%7C11089%7C2026-01-10T00%3A05%7C730%7CMHBRR1SE%7CM%7CECSFBRR2%3Bflight%7C-31939%7C779%7C11089%7C2026-01-10T01%3A30%7C11952%7C2026-01-10T10%3A40%7C910%7CMHBRR1SE%7CM%7CECSFBRR2&carriers=-31939&operators=-31939%3B-32184%2C-32184%3B-31939%3B-31939&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=5c0735cc-c23b-4d85-bbf7-d08b79f17181&ticket_price=15255.04&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=c4832a5c-a02e-4faf-bd75-2408a38cca67&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpTCxJFGLm2BArxcxxKl6h4daaU2waDV2Np9mMmBQYAdGTJjUiAAAA%7C-6584963608944603238%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-11-24T14%3A17%3A11&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-38b065a3-c31a-4b46-83b3-ba08ba7ffbee_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=2b1b6b04-272a-4a0e-a2f8-3ff97eca21d0
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/251224/260109/config/11952-2512242210--32090-1-12234-2512270915%7C12234-2601091705--32184,-32115-1-11952-2601100540?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&ref=home&rtn=1&preferdirects=false
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/251224/260109/config/11952-2512241845--32090-1-12234-2512261045%7C12234-2601091705--32184,-32115-1-11952-2601100540?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&ref=home&rtn=1&preferdirects=false
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/251224/260109/config/11952-2512241845--32090-1-12234-2512261045%7C12234-2601091705--32115-1-11952-2601100540?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&ref=home&rtn=1&preferdirects=false
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/251224/260109/config/11952-2512242210--32090-1-12234-2512270915%7C12234-2601091705--32115-1-11952-2601100540?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&ref=home&rtn=1&preferdirects=false
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Exibir mais resultados

Preços verificados diariamente. Tarifas podem mudar de acordo com a disponibilidade no momento da reserva

Vai levar malas? 

Ofertas de hotéis em Tóquio Haneda

Este voo emite 13% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 17% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Este voo emite 12% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Parcialmente operado pela Japan Airlines

12:45
HND

33h 55

2 escalas KIX, DOH

10:40+1

GRU

Parcialmente operado pela Japan Airlines

 American Airlines

22:35
GRU

31h 55

2 escalas MIA, DFW

18:30+2

HND

17:10
HND

24h 55

1 parada JFK

06:05+1

GRU

Uma opção de reserva

R$ 12.064

Veja mais 

 American Airlines

23:00
GRU

31h 30

1 parada DFW

18:30+2

HND

17:10
HND

24h 55

1 parada JFK

06:05+1

GRU

Uma opção de reserva

R$ 12.064

Veja mais 

 American Airlines

23:30
GRU

31h

2 escalas MIA, DFW

18:30+2

HND

17:10
HND

24h 55

1 parada JFK

06:05+1

GRU

Uma opção de reserva

R$ 12.064

Veja mais 

 Lufthansa + LATAM Airlines

18:45
GRU

50h 30

2 escalas FRA, MUC

09:15+3

HND

17:05
HND

24h 35

1 parada LAX

05:40+1

GRU

Operado pela Japan Airlines, LATAM Airlines

Uma opção de reserva

R$ 12.213

Veja mais 

PatrocinadoGaranta a sua viagem completa em LATAM.com
Ofertas imperdíveis e a maior variedade de destinos pelo Brasil e pelo mundo. Aproveite!

 LATAM Airlines

23:40
GRU

29h 40

1 parada LHR

17:20+2

HND

Operado pela LATAM Airlines, Japan Airlines

17:05
HND

24h 35

1 parada LAX

05:40+1

GRU

Operado pela Japan Airlines, LATAM Airlines

Reserve com a LATAM Airlines a partir de

R$ 16.824

Veja mais 

Pode haver uma taxa de bagagem extra

Recomendados +4 estrelas 3 ou mais estrelas Excelentes avaliações Café da manhã incluso Cancelamento grátis

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/qata/2/11952.12234.2025-12-24,12234.11952.2026-01-09/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-31939%7C786%7C11952%7C2025-12-24T11%3A50%7C11089%7C2025-12-25T07%3A20%7C810%7CSHBRR1SE%7CS%7CECSFBRR2%3Bflight%7C-31939%7C4850%7C11089%7C2025-12-25T09%3A30%7C12234%7C2025-12-26T01%3A00%7C570%7CSHBRR1SE%7CS%7CECSFBRR2%2Cflight%7C-31939%7C6817%7C12234%7C2026-01-09T12%3A45%7C13068%7C2026-01-09T14%3A15%7C90%7CMHBRR1SE%7CO%7CECSFBRR2%3Bflight%7C-31939%7C803%7C13068%7C2026-01-09T17%3A55%7C11089%7C2026-01-10T00%3A05%7C730%7CMHBRR1SE%7CM%7CECSFBRR2%3Bflight%7C-31939%7C779%7C11089%7C2026-01-10T01%3A30%7C11952%7C2026-01-10T10%3A40%7C910%7CMHBRR1SE%7CM%7CECSFBRR2&carriers=-31939&operators=-31939%3B-32184%2C-32184%3B-31939%3B-31939&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=5c0735cc-c23b-4d85-bbf7-d08b79f17181&ticket_price=15255.04&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=c4832a5c-a02e-4faf-bd75-2408a38cca67&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpTCxJFGLm2BArxcxxKl6h4daaU2waDV2Np9mMmBQYAdGTJjUiAAAA%7C-6584963608944603238%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-11-24T14%3A17%3A11&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-38b065a3-c31a-4b46-83b3-ba08ba7ffbee_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=2b1b6b04-272a-4a0e-a2f8-3ff97eca21d0
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/tamd/2/11952.12234.2025-12-24,12234.11952.2026-01-09/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32115%7C8084%7C11952%7C2025-12-24T23%3A40%7C13554%7C2025-12-25T14%3A05%7C685%7CHEXKM00E%7CH%7CSTANDARD%3Bflight%7C-32115%7C7492%7C13554%7C2025-12-25T18%3A30%7C12234%7C2025-12-26T17%3A20%7C830%7CHEXKM00E%7CH%7CSTANDARD%2Cflight%7C-32115%7C7488%7C12234%7C2026-01-09T17%3A05%7C13416%7C2026-01-09T09%3A55%7C590%7CYLEKM00E%7CY%7CSTANDARD%3Bflight%7C-32115%7C8087%7C13416%7C2026-01-09T12%3A50%7C11952%7C2026-01-10T05%3A40%7C710%7CYLEKM00E%7CY%7CSTANDARD&carriers=-32115&operators=-31222%3B-32184%2C-32184%3B-31222&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=5c0735cc-c23b-4d85-bbf7-d08b79f17181&ticket_price=16823.51&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=c4832a5c-a02e-4faf-bd75-2408a38cca67&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpScxNEWLm2BArxcxxKl6h4daaU2waDV2Np9mMmBQYAdhITeAiAAAA%7C-8260275358099657021%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-11-24T14%3A17%3A09&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-36de7d05-1e0b-43b4-a0d1-95bb7ba15f3b_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=6b156748-beeb-4f1e-9691-7206ea164e53
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/251224/260109/config/11952-2512242235--32573-2-12234-2512261830%7C12234-2601091710--32573-1-11952-2601100605?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&ref=home&rtn=1&preferdirects=false
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/251224/260109/config/11952-2512242300--32573-1-12234-2512261830%7C12234-2601091710--32573-1-11952-2601100605?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&ref=home&rtn=1&preferdirects=false
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/251224/260109/config/11952-2512242330--32573-2-12234-2512261830%7C12234-2601091710--32573-1-11952-2601100605?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&ref=home&rtn=1&preferdirects=false
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/hnd/251224/260109/config/11952-2512241845--32090-2-12234-2512270915%7C12234-2601091705--32115-1-11952-2601100540?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&ref=home&rtn=1&preferdirects=false
https://www.skyscanner.com.br/airlinefees
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-24&checkout=2026-01-09&entity_id=27542089&upsort_hotels=160108718&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MzYxLjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxNjAxMDg3MTgifQ%3D%3D
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APA Hotel & Resort Nishishinjuku-Gochome-Eki Tower R$ 361
por diária

4.3/5 Muito bom 15.791 avaliações

Mandarin Oriental, Tokyo R$ 3.447
por diária

4.7/5 Excelente 419 avaliações

Oak Hotel Edo R$ 100
por diária

4.4/5 Muito bom 5.803 avaliações

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-24&checkout=2026-01-09&entity_id=27542089&upsort_hotels=160108718&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MzYxLjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxNjAxMDg3MTgifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-24&checkout=2026-01-09&entity_id=27542089&upsort_hotels=105369117&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MzQ0Ny4wLCJjdXJyZW5jeSI6IkJSTCIsImhvdGVsX2lkIjoiMTA1MzY5MTE3In0%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-24&checkout=2026-01-09&entity_id=27542089&upsort_hotels=147866930&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MTAwLjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxNDc4NjY5MzAifQ%3D%3D
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Explorar hotéis

Aluguel de carros em Tóquio Haneda

Alugue um carro

ç

Compacto Médio Espaçoso SUV Grande Luxuoso

Econômica

4 lugares

2 malas

4-5 portas

R$ 199
por diária

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?source=combined_search&entity_id=128667143&checkin=2025-12-24&adults=1&rooms=1&checkout=2026-01-09
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/HND/HND/2025-12-24/2026-01-09/30
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2025-12-24&checkout=2026-01-09&entity_id=27542089&upsort_hotels=147866930&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MTAwLjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxNDc4NjY5MzAifQ%3D%3D
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Já achou seus voos? Agora
encontre um hotel

Veja os resultados dos principais sites de
hotéis aqui mesmo no Skyscanner.

Explore hotéis

qua., 24 de dez.-sex., 9 de jan.

Alugar carro em Tóquio

Não pare nos voos – veja ofertas para
pegar o volante também.

Aluguel de
carros a

partir de
R$ 199 por diária
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